



Meddelande till KOSKI-tjänstens användare och ansvariga användare i Studieinfo 17.8.2023

Bästa KOSKI-användare och utbildningsaktörens ansvariga användare!

Nedan hittar ni information om dataöverföringar och införandet av uppgifter i KOSKI. Om ni har frågor, ber vi er som vanligt kontakta KOSKI-tjänstens kundbetjäning (koski@opintopolku.fi).

Allmänt:

Utbildningsstyrelsens föreskrift om införing av uppgifter i den nationella informationsresursen för undervisning och utbildning

Utbildningsstyrelsen har den 20 juni 2023 givit en specificerad föreskrift (OPH-3418-2023) till anordnare av undervisning och utbildning om införing av uppgifter i den nationella informationsresursen för undervisning och utbildning (KOSKI-informationsresursen).

De ändringar som trädde i kraft i den nyaste s.k. KOSKI-föreskriften gäller särskilt utbildningsanordnare som använder KOSKI-inmatningsgränssnittet i Tjänstemannens Studieinfo för att lagra uppgifter. Tidsfristen för lagring av uppgifter genom användargränssnittet har ändrats och är nu tio dagar från det datum då uppgifterna har uppstått eller förändrats i stället för de tidigare tio vardagarna.

Utöver ändringen som gäller användare av inmatningsgränssnittet har det i juni föreskrivits om lagring av höjningsprestationer i yrkesutbildning.

Föreskriften som skickats till anordnare av undervisning och utbildning samt dess anvisning finns också i eDuuni-wiki:

<https://wiki.eduuni.fi/pages/viewpage.action?pageId=218705154>

Anvisningarna för vitsordshöjningar inom yrkesutbildningen finns här:

<https://wiki.eduuni.fi/display/OPHPALV/8.+Ammatillisen+koulutuksen+arvosanan+korotus>

Ändringar i KOSKI-huvudanvändarens funktionaliteter

Det har skett ändringar i anvisningarna om sammanföring av dubblettpersoner under juni månad. KOSKI-huvudanvändaren kan sammanföra två identifierade studerande i situationer där man märker att studeranden har en dubblettperson eller -personer i Studieinfos studentnummerregister. Innan ändringen trädde i kraft måste åtminstone den andra personen vara oidentifierad. Du hittar de uppdaterade anvisningarna nedan.

Anvisningar för sammanföring av studentnummer när man märker att den studerande har en dubblettperson eller -personer i Studieinfo:

<https://wiki.eduuni.fi/display/OPHPALV/4.+Den+studerandes+personuppgifter%3A+studentnummer+och+personbeteckning#id-4.Denstuderandespersonuppgifter:studentnummerochpersonbeteckning-Sammankopplingavstudentnummern%C3%A4rmanm%C3%A4rkerattdenstuderandeharendubblettpersoneller-personeriStodieinfo>



Personens möjliga dubbleringar och sammanföring av personer:

<https://wiki.eduuni.fi/pages/viewpage.action?pageId=371299127>

Följ med utvecklingen av KOSKI och senast uppdaterade anvisningar

Förnyandet av KOSKI-dokumentationen har påbörjats och kommer att fortsätta under det kommande året i eDuuni-wikin. I framtiden kan utbildningsanordnarens senast uppdaterade KOSKI-wikianvisningar, nya funktioner implementerade i KOSKI-datamodellen och användargränssnitt, utvecklingsköns och backloggens situation följas i eDuuni-wikin via startsidan Ajankohtaiset. Sidan innehåller också kopior på meddelanden som skickats till KOSKI-användare via e-post samt meddelanden om avbrott eller felsituationer i KOSKI-tjänsten.

Aktuella ärenden i KOSKI-wikin (på finska):

<https://wiki.eduuni.fi/display/OPHPALV/Ajankohtaiset>

Ändringar och utvecklingsarbeten i KOSKI via uppdateringarna i KOSKI-wikin:

<https://wiki.eduuni.fi/pages/viewpage.action?pageId=222563567>

Ändringshistoriken i KOSKI-tjänstens logg över uppgiftsöverföringar:

https://github.com/Opetushallitus/koski/blob/master/tiedonsiirtoprotokollan_muutoshistoria.md.

Sidan "KOSKI-data - vertailuaineistoja ja tiedonhyödyntäjien raportteja" där alla rapporter som grundar sig på uppgifterna i KOSKI samt jämförelser med andra informationskällor publiceras av dem som använder informationen (Statistikcentralen, beräkningen av finansiering etc.):

<https://wiki.eduuni.fi/pages/viewpage.action?pageId=190613335>

Senast uppdaterade KOSKI-anvisningar:

<https://wiki.eduuni.fi/pages/viewpage.action?pageId=190612899>

KOSKI- och Valpas-kliniker

KOSKI- ja Valpas-klinikerna kommer att fortsätta som vanligt på fredagar klockan 9.30-10.30 som Teams-evenemang från och med den här veckans fredag den 18 augusti då höstens första klinik för allmänbildande utbildning ordnas. Klinikerna för yrkesutbildning börjar fredagen den 25 augusti 2023.

Teams-länkarna och tidtabellen för höstens KOSKI- och Valpas-kliniker finns som vanligt i wikin:

<https://wiki.eduuni.fi/display/OPHPALV/KOSKI-klinikat>

Utbildningar och tillfällen

KOSKI-webbinarierna fortsätter under höstterminen enligt eDuuni-wikis kalender från måndagen den 28 augusti 2023 med webbinarierna om studierätter för förskoleundervisning och grundläggande utbildning för unga.

Onsdagen den 20 september anordnar vi ett gemensamt webinarium med FPA. Vid evenemanget kommer vi att fördjupa oss i de uppgifter i KOSKI-tjänsten som överlämnas och används av FPA. För FPA:s del är temat särskilt studiestödet och skolresestödet. I slutet av webinariet kommer tid att avsättas för deltagarnas frågor och diskussion. Evenemanget riktar sig särskilt till användare av KOSKI-tjänsten som hanterar uppgifter



om studerande i utbildningar på andra stadiet och övergångsskedet samt alla andra som är intresserade av att lära känna ämnet.

Information om andra utbildningar som anordnas under hösten, men som ännu inte är publicerade i kalendern, kommer att uppdateras i eDuuni-wiki när tidtabellerna är fastställda. Inspelningarna från KOSKI-webbinarierna kommer att vara tillgängliga på sidan "Koulutukset ja tilaisuudet" efter att inspelningarna har fått undertexter för att uppfylla tillgänglighetskraven och har publicerats på Utbildningsstyrelsens Youtube-kanal. På sidan "Koulutukset ja tilaisuudet" hittar du också länkar till alla inspelningar från KOSKI-webbinarierna som ordnades på finska och svenska förra våren.

Tidtabellerna och inspelningarna för KOSKI-webbinarierna och tillfällena finns i wikin:

På svenska: <https://wiki.eduuni.fi/pages/viewpage.action?pageId=190613998>

På finska: <https://wiki.eduuni.fi/display/OPHPALV/Koulutukset+ja+tilaisuudet>

Inspelningarna från KOSKI-webbinarierna på Utbildningsstyrelsens Youtube:

<https://www.youtube.com/@Opetushallitus/playlists>

Webbinarier om statsandelsfinansieringen för förskoleundervisning, grundläggande utbildning och gymnasieutbildning

Utbildningsstyrelsens statsandelsteam anordnar avgiftsfria distansutbildningar i form av webinarium om datainsamlingen för statsandelsfinansieringen och höstens statistikföringsdag 20.9. Evenemangen är öppna för alla. Webbinarierna är avsedda för personer som ansvarar för anmälning av uppgifter som ligger till grund för statsandelsfinansiering för förskoleundervisning, grundläggande utbildning och gymnasieutbildning samt alla som är intresserade om statsandelsfinansiering och dess beräkningsgrunder. I webbinarierna behandlas bland annat hur statsandelsfinansieringen som undervisnings- och kulturministeriet förvaltar bestäms och om hur uppgifter som ligger till grund för statsandelen anmäls i KOSKI-informationsresursen.

Webbinarierna är avgiftsfria och du behöver inte anmäla dig i förväg. Teams-länkarna till evenemangen finns i evenemangskalendern på Utbildningsstyrelsens webbsida.

- Webbinariet om gymnasieutbildning onsdagen 23.8.2023 klockan 9.30–10.30
- Webbinariet om förskoleundervisning och grundläggande utbildning torsdagen 31.8.2023 klockan 14:00–15:30

Mera information om evenemangen och Teams-länkarna:

<https://www.oph.fi/fi/tapahtumat/2023/esi-ja-perusopetuksen-seka-lukiokoulutuksen-valtionosuusrahoituksen-webinaarit>



Ärenden som berör alla eller flera utbildningsformer:

Årsklockan för användning av KOSKI-data i beräkning av statsandelsfinansieringen och utbildningsstatistik 2023

Hämtning av data den 1 september 2023:

Uppgifterna för preliminära rapporterna som publiceras i september kommer att extraheras den 1 september 2023 och deras data kommer att basera sig på de uppgifter som är lagrade i KOSKI-informationsresursen den 31 augusti 2023. Preliminära rapporterna publiceras i eDuuni-wiki på sidan 'KOSKI-data - vertailuaineistoja ja tiedonhyödyntäjien raportteja'. Data extraheras:

- för statsandelsberäkningens preliminära rapporter om förskoleundervisning, grundläggande utbildning samt undervisning som förbereder för grundläggande utbildning,
- för statsandelsberäkningens andra preliminära rapporter om grundläggande utbildning för vuxna,
- för statsandelsberäkningens preliminära rapporter om gymnasieutbildning för statistikföringsdagen den 20 september 2023, och
- för statsandelsberäkningens preliminära rapporter om Hux-utbildning som anordnas med tillstånd att ordna grundläggande utbildning eller gymnasieutbildning, samtidigt som data extraheras för statsandelsberäkningens preliminära rapporter om förskoleundervisning, grundläggande utbildning och gymnasieutbildning.

Hämtning av data den 1 oktober 2023:

Uppgifterna för rapporterna som publiceras i oktober extraheras den 1 oktober 2023 och deras uppgifter baserar sig på uppgifterna som är lagrade i KOSKI-informationsresursen den 30 september 2023. Data extraheras:

- för beräkning av statsandelsfinansiering för förskoleundervisning, grundläggande utbildning samt undervisning som förbereder för grundläggande utbildning,
- för beräkning av statsandelsfinansiering för grundläggande utbildning för vuxna,
- för beräkning av statsandelsfinansiering för Hux-utbildning som anordnas med tillstånd att ordna grundläggande utbildning eller gymnasieutbildning, samtidigt som data extraheras för beräkningen av statsandelsfinansiering för förskoleundervisning, grundläggande utbildning och gymnasieutbildning,
- för beräkning av statsandelsfinansiering för gymnasieutbildning för statistikföringsdagarna den 20 januari 2023 och den 20 september 2023 (enligt situationen 30 september 2023), och
- beräkningen av statsandelsfinansieringen för yrkesutbildning tar en databaskopia av KOSKI-informationsresursen för s.k. frysandet av uppgifterna om 2021 års uppgifter om studierätts- och prestationsuppgifter inom yrkesutbildningen (inkl. TELMA-utbildning).

Sidan "KOSKI-data - vertailuaineistoja ja tiedonhyödyntäjien raportteja":

<https://wiki.eduuni.fi/pages/viewpage.action?pageId=190613335>

Årsklockan för användning av KOSKI-data i beräkning av statsandelsfinansieringen och utbildningsstatistik



finns i wikin:

<https://wiki.eduuni.fi/pages/viewpage.action?pageId=190612753>

1. Förskoleundervisning och grundläggande utbildning:

Uppdatering av KOSKI-anvisningarna om elever som övergår till hemundervisning under tidsperioden 20.9-1.10

Anvisningarna om elever i hemundervisning har uppdaterats för de elevers del som permanent övergår till hemundervisning mellan den 20 september och 1 oktober. Om en elev flyttar till hemundervisning permanent mitt under läsåret ska enligt den gällande anvisningen årskursens flik tas bort från KOSKI-tjänsten så snart uppgifterna ändras. Det har inte gjorts några ändringar i denna anvisning.

Den uppdaterade anvisningen tar hänsyn till de situationer där en elev övergår till hemundervisning under tidsperioden 20.9-1.10. I dessa situationer tas årskursfliken inte bort förrän uppgifterna som används för beräkning av statsandelsfinansiering har hämtats från KOSKI-tjänsten. I dessa situationer tas årskursens flik bort vid slutet av oktober månaden. Du kan hitta mera information om höstens tidtabell för rapportering och beräkning av finansiering ovan i detta nyhetsbrev och eDuuni-wiki. Ändringen i anvisningen träder i kraft från och med den 1 september 2023.

Anvisningar om studierätterna för elever i hemundervisning hittar du i eDuuni-wiki:

<https://wiki.eduuni.fi/pages/viewpage.action?pageId=262293534>

Kontroll av överlappande studierätter i förskoleundervisning och grundläggande utbildning

I början av det nya läsåret rekommenderar vi att överlappande studierätter i förskoleundervisning och grundläggande utbildning granskas. Om en grundskoleelevs årskurs byts så att eleven går vidare till en ny årskurs i samma läroanstalt ska en ny studierätt inte skapas. Då uppgifter kontrolleras var vid behov uppmärksam på att inledningsdatumet för grundläggande utbildningens studierätt inte i misstag ändrats till startdatumet för den nya årskursen.

Rapporten för överlappande studierätter finns här:

<https://virkailija.opintopolku.fi/koski/raportit/muut/paallekkaisetopiskeluoikeudet>

2. Gymnasieutbildning:

Utbildning som leder till International Baccalaureate -examen

Nya språkkoder har lagts till i kodverket för språkutbud som används av utbildning som leder till International Baccalaureate -examen. Utbildningsanordnare kan vid behov fråga sin leverantör av studieadministrationssystem om anvisningar för överföring av nya språkkoder.

Aktuella kodverket:

<https://virkailija.opintopolku.fi/koski/dokumentaatio/koodisto/kielivalikoima/latest>



3. Yrkesutbildning:

Inget nytt att meddela.

4. Utbildning som handleder för examensutbildning (Hux):

Inget nytt att meddela.

5. Utbildningar inom det fria bildningsarbetet:

Inget nytt att meddela.

6. Annan än reglerad utbildning (SKOLS)

Inget nytt att meddela.

7. Grundläggande konstundervisning

Inget nytt att meddela.

8. Valpas-tjänsten:

UKM har fastställt datum för utredning av fullgörandet av läroplikten till fredagen den 25 augusti 2023

Undervisnings- och kulturministeriet beslutar årligen om den tidpunkt när anordnare av grundläggande utbildning och anordnare av utbildning i övergångsskedet senast ska utreda om de läropliktiga har inlett utbildning efter den grundläggande utbildningen. Anordnare av grundläggande utbildning och anordnare av utbildning i övergångsskedet har till uppgift att handleda och övervaka att en läropliktig elev eller studerande fullgör sin skyldighet enligt läropliktslagen att söka till utbildning. Handlednings- och tillsynsansvaret för anordnare av grundläggande utbildning och anordnare av utbildning i övergångsskedet upphör när den läropliktige har inlett läropliktsutbildning efter den grundläggande utbildningen eller senast vid den tidpunkt som ministeriet bestämmer. Om den läropliktige inte före den tidpunkt då läroplikten utreds har inlett läropliktsutbildning efter den grundläggande utbildningen, ska den aktör som har styrnings- och tillsynsansvar i fråga om skyldigheten att söka till utbildning (anordnaren av grundläggande utbildning eller anordnaren av utbildning i övergångsskedet) anmäla den läropliktigas identifierings- och kontaktuppgifter till den läropliktigas boendekommun. Likaså ska aktören till den läropliktigas vårdnadshavare eller någon annan laglig företrädare meddela att den läropliktige inte fullgör sin läroplikt.

År 2023 är datumet för utredning av fullgörandet av läroplikten enligt UKM:s **beslut fredagen den 25 augusti 2023**.

UKM:s beslut för 2023 finns här (på finska):

[https://wiki.eduuni.fi/display/OPHPALV/Valpas-palvelu?preview=/197666912/371304050/P%C3%A4%C3%A4t%C3%B6s_Opetus_+ja_kulttuuriministeri%C3%B6n_p%C3%A4t%C3%B6s_perusopetuksen_j%C3%A4lkeisen_koulutuksen_yhteishaun_aikatauluista_+oppivelvollisuus_+liitteet%20\(003\).pdf](https://wiki.eduuni.fi/display/OPHPALV/Valpas-palvelu?preview=/197666912/371304050/P%C3%A4%C3%A4t%C3%B6s_Opetus_+ja_kulttuuriministeri%C3%B6n_p%C3%A4t%C3%B6s_perusopetuksen_j%C3%A4lkeisen_koulutuksen_yhteishaun_aikatauluista_+oppivelvollisuus_+liitteet%20(003).pdf)



Senast uppdaterade Valpas-anvisningar (på finska):

<https://wiki.eduuni.fi/pages/viewpage.action?pageId=206833288>

Vänliga hälsningar,

KOSKI-teamet